torem rogat, ut praedium ecclesiae Bambergensi ablatum

reddi iubeat^. (E 199)

Heinrico'' desiderantissimo Romanorum imperatori augusto 1084-1102

R(upertus), Dei gratia id quod est, cum universa congregatione

Babenbergensis ecclesiae servile obsequium et siue intermissione

constantiam orationum.

Maximas vestrae pietati gratias referimus, magisque in dies

pro vestra sanitate et imperii stabilitate orare non cessamus.

Quoniam omnes peticiones nostras benigne suscipitis, misericor-

diter* in necessitate subvenitis; nostrisque fratribus honores

dignitates beneficia impendendo, universum claustrum nostrum

honoratis.

Predium autem pietatis vestrae, quo nostrum stipendium

adauxistis, partim vestri partim ministeriales domni N. invaserunt,

vestramque* elemosinam sub vestro singulari patrocinio nobis

penitus abstulerunt. Nos profecto nichil ipsis, nichil aliis quibus-

libet in beneficium de eodem predio concessimus; sed in per-

petuam vestri nominis memoriam' nostris usibus ordinavimus.

Nunc igitur nos omnes communiter vestram inploramus cle-

mentiam^, quatinus imperiali vestra legatione invasorum illorum

audatiam retundatis. Qui vestrum imperiale decretum trans-

gressi sunt, quo indissolubiliter constituistis: ut illud predium

nec a nobis nec ab aliquo praeposito ulli hominum in bene-

ficium posset concedi, sed pro salute aniraae vestrae nostrae

deserviret in perpetuum necessitati. Itaque vestra imperialis le-

gatio efficiat, quatinus modo praedicta praeda nobis'' restituatur

ac deinceps nuUus vestrum' edictum transgi-ediatur.

a. atque F^. b. exV Slv, Z p. 184, C 42, B 34. c. VL. ZCB. d. no-

bis excidtsse videtur. e. vestram CB. - f. illnd excidisse videtur. g. be-

nignitatem CB. ii. nobis praedicta praeda V. i. frm CB (pro ufm).

fjLWwi, Bibliothec» V. 13

194 UDALRICI CODEX. 108

108. Petrm episcopus Patavinus Eeinrico IV imperatori de

miracuUs ad Clementis III antipapae sepulcrum editis re-

ferV\ (E 173)

1101-1102 Heinrico'' giorioso imperatori" P(etrus) Patavinus'' episcopus

fidelissimum servicium.

Ea, que libenter vos credimus audire et plurimum inde

gaudere, quae etiam ubique sunt praedicanda, vobis mittimus.

Quae videlicet ex plurimis miraculis, quae divina clementia per

merita felicis memoriae domini nostri Clementis papae ad eius

sepulcrum est operata, a lohanne Castellanae-civitatis episcopo

transmissa, ad nos usque sunt peiiata.

Quidam nomine Petrus, eiusdem episcopi famulus, in tantum

ductus est* oculorum dolorem, ut penitus amitteret lumen; et